

## TURVALLISUUS JA ONGELMATILANTEET SEURASSA

### SEURAN TURVALLISUUSOHJEISTUS

#### **Terveysturvallisuus**

Kaikki harjoituksiin ja peleihin tullaan terveenä. Sairaana harjoituksiin tai peleihin osallistuminen on ehdottomasti kielletty. Kaikki harjoituksiin ja peleihin vaadittavat turvallisuus- ja muut varusteet on oltava asianmukaisessa kunnossa. Valmentajien tehtävä on tarkastaa, pitää huolta ja huomautettava, mikäli havaitsee puutteita varusteissa tai terveydentilassa.

#### **Ulkokenttien turvallisuus**

Kevät- ja kesäkaudella ulkoharjoitusten alkaessa, on erittäin tärkeää tarkastaa kentän kunto ennen harjoitusten aloittamista. Lumien sulamisen jälkeen kentän pinnalla saattaa olla suuri määrä erilaista roskaa, lasinsiruja ja muuta irtaimistoa, jotka vaarantavat merkittävästi harjoitusturvallisuutta. Myös kentän kunto on tarkastettava talven jälkeen. Kentän pinta voi olla vaurioitunut luonnon aiheuttamana tai ilkeivallasta. Valmentajien tehtävänä on tarkistaa kentän kunto aina ennen harjoituksia. Myös valaistuksen osalta pitää ottaa huomioon turvallisuusriskit. Etenkin alkusyksyllä ulkoharjoituksissa on huomioitava hämärän ja ulkokenttien kirkkaiden valojen kontrastin aiheuttamat turvallisuusriskit. Pallon havaitseminen etenkin kiinniottotilanteessa on hankalaa ulkokenttien valojen häikäisyn vuoksi.

#### **Sisäharjoituspaikkojen turvallisuus**

Myös talvikaudella sisäharjoituspaikkojen valaistus on tarkastettava, koska luonnonvaloa ei ole saatavissa. Jos valaistus on vajaa tai muuten epäkunnossa, on siitä ilmoitettava valoista vastaavalle kiinteistön omistajalle /-hoitajalle. Harjoitukset on suunniteltava niin, että valaistus on otettava huomioon pallon huonon näkyvyyden takia. Harjoituksissa käytettävät pallot on myös tarkastettava. Likaisia ja huonosti näkyviä palloja ei saa käyttää. Pallojen on oltava oikeanlaiset ikäluokka huomioon ottaen: pienet juniorit eivät harjoittele aikuisten palloilla.

#### **Lasten kanssa työskentely**

Valmentajat ovat velvollisia huolehtimaan, että alaikäiset harrastajat saapuvat ja lähtevät harjoituksista ja muista tapahtumista omien vanhempiansa tai lapsen tunteen ja erikseen niin sovitun aikuisen mukaan. Harjoituksiin osallistuvat valmentajat ovat joukkueiden omia valmentajia, joiden Rikosrekisteri on tarkastettu. Apuvalmentajat ovat valmentajien hyväksymiä, esimerkiksi lapsen omat vanhemmat tai lapsen vanhemmat sisarukset, jotka myös harrastavat pesäpalloa. Muita henkilöitä ei saa päästää harjoitusalueelle turvallisuussyistä.

## **Otteluiden ja tapahtumien turvallisuus**

Seuran tapahtumissa ja peleissä on oltava etukäteen ja erikseen nimetyt toimihenkilöt, toimitsijat ja tuomarit. Jos joku toimitsija joutuu keskeyttämään kesken tapahtuman tai pelin, on siitä ilmoitettava tapahtuman vastuujärjestäjälle tai kentän vanhimmalle, joka tarvittaessa delegoi jonkun toisen hoitamaan tehtävän loppuun, mikäli se on tarpeen ja mahdollista.

Ennen peliä on toimihenkilöiden ja kentän vanhimman tarkastettava pelikenttä, pelialue ja muut pelaajien käytössä olevat paikat, jotta pelaaminen on turvallista ja häiriötöntä. Ulko- ja sisäpeleissä on katsomo sijoitettava niin, että se ei häiritse peliä, eikä myöskään katsojat ole vaarassa pallon lyömisen, heittämisen tai lentämisen eikä muun pelitapahtuman ollessa käynnissä. Katsomo on suojattava läpinäkyvällä turvaverkolla, mikäli katsomo sijaitsee niin, että pelitilanteissa pallon lentäminen katsomoon päin voi aiheuttaa vaaraa. Peleissä, joissa ei turvaverkkoa voida laittaa tai sitä ei kenttäolosuhteista johtuen ole, on katsomo sijoitettava riittävän kauas ja sivulle pelirajojen taakse, ettei pelitilanteissa pallo ole vaaraassa lentää päin katsomoa.

Pelikenttien pelialueet, rajat ja rajotusalueet on ilmoitettava ja merkattava näkyvästi niin, että erehtymisen vaaraa ei ole. Vaaratilanteissa ja tapaturman sattuessa on pelastusviranomaisille/poliisille varmistettava esteetön pääsy kentälle. Jos kentälle ei ole mahdollista päästä pelastus-/poliisijoukoilla, kentän vanhin määrää jonkun henkilön vastaan opastamaan pelastusviranomaisia paikalle.

## **Sääolosuhteiden huomiointi**

Sääolosuhteet on huomioitava ulkokentillä tapahtuvissa peleissä. Kovassa kuumuudessa pelaajien ja valmentajien on huolehdittava riittävästä nesteytyksestä ja jos mahdollista, pystyttävä varjoa tuova katos tai muu vastaava rakennelma. Kovissa rankkasateissa kentän pintaan voi nousta huomattavia vesilammikoita, mikä voi aiheuttaa vakavia turvallisuusriskejä pelaamiseen. Peli on keskeytettävä riittävän ajoissa, mikäli vaaratilanteita alkaa muodostumaan. Jos sääolosuhteet ovat tilapäisiä, joukkueiden valmentajat ja pelin järjestäjät voivat keskustella pelitauosta esimerkiksi kuurosateen ajaksi.

## **Epäasiallinen käytös ottelussa**

Yleisen järjestyksen ja turvallisuuden takaamiseksi peleissä, kentän vanhimmaksi nimetty henkilö voi toimia tilapäisenä järjestyksen valvojana puuttuen esimerkiksi yleisön epäasialliseen käytökehen (asiaton huuteleminen tai pelin kulkuun puuttuminen). Pelituomari vastaa pelinkulusta ja on velvollinen puuttumaan yleisön käyttäytymiseen ja tarvittaessa keskeyttää pelin, kunnes häiriköt on poistettu tai häiriö on saatu lopetettua.

### **Muut turvallisuusuhkat, tapaturmat ja sairauskohtaukset**

Muiden turvallisuusuhkien (tulipalo, vesi- tai muut vastaavat vahingot, liikenne) varalta on tarvittavat ensisammutusvälineet oltava saatavilla, tai niiden puuttuessa riittävä määrä vettä tai muuta nestettä, jolla alkavat pienet tulipalot saadaan sammutettua.

Tapaturmatilanteissa on valmentajilla oltava peleissä pelaajia varten tarvittavat ensiapuvälineet. Valmentajilla on oltava riittävä ensiaputaito aloittaa ensiaputoimet ja jatkohoitoon saattaminen. Mikäli jatkohoitoon saattaminen ei onnistu, on jonkun toimihenkilön huolehdittava, että vamman/tapaturman saanut pelaaja pääsee jatkohoitoon.

Sairauskohtauksissa/sairastumisissa on soitettava hätänumeroon 112 ja ilmoitettava tapahtuneesta. Tilanne hoidetaan hätäkeskuksen antamien ohjeiden mukaan.

### **TOIMINTA SEURAN SISÄISSÄ ONGELMATILANTEISSA**

Seuralla on hallituksessa turvallisuusvastaava, jonka tehtäviin kuuluu selvittää ja ratkaista erilaisia ristiriitatilanteita ja muita erimiellisyksiä, mikäli se ei ole osapuolten ja/tai valmentajien kesken ratkottavissa. Ongelmatilanteet pyritään aina ratkaisemaan sovinnollisuutta edistäen puolueettomasti, kenenkään oikeuksiin tai henkilökohtaisuuksiin puuttumatta. Kaikki tapaukset ovat hyvin sensitiivisiä ja herkkiä, jonka vuoksi ne käsitellään vain osapuolten kesken salassapitovelvollisuutta noudattaen. Mikäli asiassa on syytä epäillä rikosta, on se saatettava poliisiviranomaisen tietoon viipymättä tai ohjeistettava osapuolia olemaan asiassa yhteydessä poliisiin.

Turvallisuusvastaava on yhteydessä seuran puheenjohtajaan, jonka kanssa mietitään toimenpiteet, jos seuran jäsen toimii sääntöjen tai hyvien tapojen vastaisesti. Sama pohdinta tehdään tilanteeseen, jos seuran toimihenkilön toiminnassa on huomautettavaa. Jos häiritsevä toiminta on vakavaa tai toistuvaa, voi seuran hallitus harkintansa mukaan päättää, täyttääkö henkilö seuran jäsenenä olemisen edellytykset.